
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų sauga. 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 
Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 

              
                               Nr.  

 
INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS 
RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2024 M. BIRŽELIO 19 D. ĮSAKYMO NR. VA-49 
„DĖL TAKSI DISPEČERINIŲ DUOMENŲ TEIKIMO VALSTYBINEI MOKESČIŲ INSPEKCIJAI TAISYKLIŲ 
PATVIRTINIMO“ 
 
 Informuojame apie priimtą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 
finansų ministerijos viršininko 2024 m. birželio 19 d. įsakymą Nr. VA-49 „Dėl Taksi dispečerinių 
duomenų teikimo Valstybinei mokesčių inspekcijai taisyklių patvirtinimo“, kuriuo patvirtintos 
Taksi dispečerinių duomenų teikimo Valstybinei mokesčių inspekcijai taisyklės (toliau — Taisyklės). 

Siekiant sumažinti šešėlinės veiklos vykdymo prielaidas keleivių vežimo už atlygį 
lengvaisiais automobiliais sektoriuje, nuo 2024 m. gegužės 6 d. įsigaliojusio Lietuvos Respublikos 
kelių transporto kodekso 181 straipsnio 14 dalyje numatyta prievolė taksi dispečerinėms, kaip jos 
apibrėžtos Kelių transporto kodekse1, kaupti, saugoti ir teikti VMI prie FM2 jos nustatytu 
periodiškumu ir tvarka, o teisėsaugos ir valstybinę kelių transporto priežiūrą atliekančioms 
institucijoms jų reikalavimu šiuos duomenis: 1) keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais automobiliais 
taksi veiklą vykdančio fizinio asmens vardą, pavardę; 2) taksi leidimo numerį; 3) preliminarią 
kelionės kainą3 (toliau kartu — duomenys). 

Įgyvendinant aukščiau nurodytą Kelių transporto kodekso nuostatą, parengtos Taisyklės, 
kuriose nustatyta duomenų teikimo VMI prie FM tvarka. Pagal Taisyklių 7 punktą duomenys turi 
būti pateikti per VMI TIES4 portalą ne vėliau kaip vasario 15 dieną už praėjusį ataskaitinį laikotarpį. 
Pažymėtina, kad taksi dispečerinės duomenis VMI prie FM pirmą kartą pateikia iki 2025 m. vasario 
15 d. už laikotarpį nuo 2024 m. gegužės 6 d. iki 2024 m. gruodžio 31 d. Be to, duomenys teikiami, 
sudarant duomenų rinkmeną XML (angl. Extensible Markup Language) formatu pagal Duomenų 
rinkmenos XML (angl. Extensible Markup Language) schemos aprašymą, skelbiamą Valstybinės 
mokesčių inspekcijos interneto svetainėje5. 
 
Teisės departamento  
direktorė 
 
 

  
Rasa Virvilienė 

 

                                                 
1 „Taksi dispečerinė — taksi užsakymų valdymo centras, kuriame ryšio priemonėmis ar telekomunikacijų galiniais 
įrenginiais priimami keleivių užsakymai keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais automobiliais taksi veiklos vykdytojams, 
kurie yra sudarę sutartis su šiuo centru.“ 
2 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau — VMI prie FM). 
3 Pagal Taisyklių 3.3 papunktį preliminari kelionės kaina yra numatoma keleivio mokėtina suma už taksi paslaugą, kuri 
apskaičiuojama, atsižvelgiant į keleivio nurodytą išvykimo ir atvykimo vietą ar maršrutą pagal tarifus, vienkartinį 
užmokestį už lengvojo automobilio taksi iškvietimą bei vienkartinį užmokestį už įsėdimą. 
4 Valstybinės mokesčių inspekcijos Gyventojų pajamų mokesčio informacinės sistemos Mokesčių ir susijusių duomenų 
apsikeitimo posistemė (angl. Tax Information Exchange SubSystem). 
5 https://www.vmi.lt/evmi/duomenu-teikiamu-xml-formatu-rinkiniu-specifikacijos, žr. skiltį „Tarpininkų teikiami 
duomenys apie gyventojų pajamas“.  

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/
https://www.vmi.lt/evmi/duomenu-teikiamu-xml-formatu-rinkiniu-specifikacijos

